Приложение №2

к закупочной документации по проведению открытого запроса цен

на право заключения договора на  выполнение работ  - прокол под автодорогой

ДОГОВОР №

на выполнение подрядных работ

г.Новомосковск                                                                                                  « ___ » ________ 2012г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭнергоСбыт», именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице генерального директора Ставцева В.А., действующего на основании Устава, и

___________________, имеющее свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства per. № ______________ от

________201__г., именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ____________, действующего на

основании _____ , с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя подряд на выполнение работ: «Прокол под

автодорогой по ул.Шахтеров в районе пересечения улиц Шахтеров и Калинина. Прокол под автодорогой

по ул.Вахрушева».

2. Стоимость работ.

2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется в соответствии с расчетом договорной цены

(см. Приложение №1 к настоящему Договору) и на момент подписания настоящего Договора составляет:

_______ руб. (прописью) __ копеек, в том числе НДС (18%) - ______ руб.

2.2. В случае выполнения дополнительных работ, подтверждённых Заказчиком, их стоимость

оплачивается дополнительным соглашением между сторонами в письменной форме с корректировкой

стоимости и срока окончания работ.

3. Сроки выполнения работ.

3.1. Начало работ - в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

3.2. Окончание работ: 5 (пять) рабочих дня после начала работ.

4. Обязанности сторон.

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить вышеуказанные работы в полном соответствии с проектной документацией,

техническими условиями, строительными нормами и правилами, в объеме и сроки, предусмотренные

настоящим Договором, и сдать их Заказчику.

4.1.2. Обеспечить в ходе строительства выполнение на строительной площадке необходимых

мероприятий по технике безопасности и пожарной безопасности.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Обеспечить готовность объекта для проведения строительно-монтажных работ.

4.2.2. Производить оплату работ в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

4.2.3 Подписывать акты выполненных работ. Заказчик в течение 3-х рабочих дней после предъявления

Акта сдачи- приемки выполненных работ обязан его подписать или дать по нему мотивированный отказ.

Если Заказчик не подписал Акта и не дал по нему мотивированный отказ, то по истечении 7 рабочих дней

с даты его подписания Исполнителем, работы, указанные в Акте, считаются выполненными.

4.2.4. Решать возникающие в ходе строительства технические вопросы, получать разрешения,

согласования соответствующих органов и служб на производство работ.

4.2.5. Охранять оборудование, строительные материалы, машины и механизмы на строительной

площадке.

4.2.6. Назначить своего представителя на строительстве, который от его имени совместно с

Подрядчиком осуществляет приемку по актам выполненных работ, технический надзор и контроль за их

выполнением и качеством.

4.2.7. Обеспечить объект энергоресурсами.

5. Оплата работ и взаиморасчеты.

 5.1. Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере 100% от общей стоимости настоящего Договора, а

именно _____ руб. (прописью) ___ копеек, в том числе НДС (18%) - _____ руб., не позднее 5 (пяти)

календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты платежей по Договору Подрядчик оставляет за собой

право увеличения в одностороннем порядке сроков исполнения своих обязательств соразмерно периоду

просрочки Заказчиком. Такое изменение сроков не является нарушением со стороны Подрядчика.

6. Гарантийные обязательства.

6.1. Гарантийный срок:

- 1 (один) лет на строительно-монтажные работы при условии выполнения Заказчиком требований правил

эксплуатации.

6.2. При выявлении брака в работе Подрядчика, последний устраняет брак за свой счет, в срок,

согласованный с Заказчиком.

7. Прочие условия договора.

7.1. Договор может быть расторгнут в случае нарушения:

- Подрядчиком условий договора, ведущих к снижению предусмотренного проектом качества работ, что

может препятствовать дальнейшей эксплуатации сооружения;

- Заказчиком своих финансовых обязательств.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон и один

финансирующему органу. Все указанные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

7.3. При выполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим законодательством,

нормативными актами по вопросам капитального строительства. Спорные вопросы, возникающие в ходе

исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров или арбитражным судом в

установленном порядке.

7.4. Срок подписания договора - 5 (пять) календарных дней.

8. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось

невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.

8.2. Сторона по настоящему Договору, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна

немедленно письменно известить другую Сторону о наступлении, виде и возможной продолжительности

действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению контрактных обязательств.

Если о вышеупомянутых событиях не будет своевременно сообщено, Сторона, затронутая

обстоятельством непреодолимой силы, не может ссылаться как на основании освобождения от

ответственности.

8.3. В период действия обстоятельств непреодолимой силы, которые освобождают Стороны от

ответственности, выполнение обязательств приостанавливается, и санкции за неисполнение договорных

обязательств не применяются.

8.4. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по

извещению об этом другой Стороны, продлевает срок выполнения договорных обязательств на период, по

своей продолжительности соответствующий продолжительности обстоятельств и разумному сроку для

устранения их последствий.

8.5. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 6 (шести) месяцев, по

требованию любой из сторон, настоящий Договор, может быть, расторгнут судом.

9. Приложения к договору.
9.1. Приложение № 1. Расчет договорной цены № 1.

10. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон.

Заказчик: Подрядчик:

ООО «ПромЭнергоСбыт» _____________________________

301650, Тульская обл., г.Новомосковск, Юрид. адрес: __________________

ул.Калинина, д. 15 _______________________________

Почт, адрес: _____________________

mail: ____________________________

ИНН 7107064602 / КПП 711601001 ИНН _____________ / КПП _________________

ОКПО _______________

Р/счет 40702810566210102315 р/с _________________________________________

Банк Тульское ОСБ № 8604 г.Тула        ____________________________________________

Кор/счет 30101810300000000608                кор/ сч _____________________________________

БИК 047003608

 ______________________ Ставцев B.А.                      ____________________/_____________________/

М.П.

                                            Генеральный директор                                                                 Руководитель

                                           ООО «ПромЭнергоСбыт»

                                            __________________  В.А. Ставцев                                            __________________/_______________/

Приложение №1 к договору №___ от «   »_____2012г.

Расчёт договорной цены

на выполнение работ: «Прокол под автодорогой по ул.Шахтеров

в районе пересечения улиц Шахтеров и Калинина.

Прокол под автодорогой по ул.Вахрушева»

Наименование организации Заказчика ООО «ПромЭнергоСбыт»

Наименование подрядной организации

№№

п/п

Наименование оборудования, материалов, работ Количество Сумма с НДС, руб.

Монтажные работы

1 Прокол под автодорогой по ул.Шахтеров в районе

пересечения улиц Шахтеров и Калинина

3 х 22 м

2 Прокол под автодорогой по ул.Вахрушева 2 х 22 м

Итого:

в т.ч. НДС (18%)